АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.08.2013 р.п. Дмитриевка №771

О   создании   муниципального   бюджетного   дошкольного

образовательного учреждения детского сада «Березка» и назначении

заведующего

         В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», Типовым

положением о дошкольном образовательном учреждении, утвержденным

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27

октября 2011г. № 2562, Уставом Никифоровского района, Положением «Об

утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации

муниципальных учреждений», утвержденным постановлением администрации

Никифоровского района от 08.08.2005 № 242 (с изменениями от 20.03.2008г.)

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Березка».

2.Установить, что основной целью деятельности создаваемого
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детского сада «Березка» является воспитание, обучение, развитие, а также
присмотр, уход и оздоровление детей дошкольного возраста, создание условий
для реализации гарантированного гражданам Российской Федерации права на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования.

3.Возложить на отдел образования администрации Никифоровского
района (Ведищева) координацию деятельности муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского сада «Березка».

 4.Отделу по управлению имуществу и землеустройству администрации
района (Филиппов) определить перечень имущества, необходимого для
осуществления уставной деятельности муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского сада «Березка» для
представления его учреждению в установленном порядке.

5.Назначить на должность заведующего муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным учреждением детским садом «Березка»
Артамонову Галину Юрьевну с 26.08.2013 года с должностным окладом 7260
рублей.

6.Заведующему муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением детским садом «Березка» Г.Ю.Артамоновой:

-в срок до 09.09.2013года предоставить в администрацию района для
утверждения Устав муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада «Березка» в установленном
законодательством порядке,

-осуществить в двухмесячный срок мероприятия по государственной
регистрации муниципального бюджетного дошкольного учреждения детского
сада «Березка».

7. Уполномочить заведующего муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным   учреждением   детского   сада   «Березка»

Г.Ю.Артамонову выступить заявителем при государственной регистрации

юридического лица, муниципального   бюджетного   дошкольного

образовательного   учреждения детского сада «Березка», в Межрайонной

инспекции ФНС России № 9 поТамбовской области.

8. Отделу образования администрации района (Ведищева) подготовить в

месячный срок проект постановления администрации района об утверждении

Устава     муниципального      бюджетного      дошкольного

образовательного учреждения детского сада «Березка».

9.Финансовому управлению администрации района (Попова)

осуществлять финансирование муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада «Березка» в пределах средств,

предусмотренных в районном бюджете на соответствующий год на содержание

дошкольных образовательных учреждений.

10. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации Никифоровского района.

11 .Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района М.Р.Бабюк.

Глава района

М.Н.Данилкин

И.В.Лазина
30-0-66